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N;o 41.

Af herr S. T. Palllie, angående tullbehandlingen af zinkstänger.

Den nu gällande tulltaxan upptager under rubrik

Metaller
I. Zink

flera olika underrubriker, bland hvilka: »—arbetad: plåt, spik och tråd, 
äfvensom rör och rördelar, fria.»

Visserligen upptages icke under denna rubrik Zink i stänger, men 
ända intill den 3 oktober 1905 hafva dylika stänger behandlats enligt nyss 
anförda underrubrik och sålunda gått tullfria.

Nyssnämnda dag har emellertid genom en rundskrifvelse n:o 88 
från generaltullstyrelsen sådana bestämmelser utfärdats, att här afsedda 
stänger blifva hänförda till en annan underrubrik: »annat slag, för kilo
gram 20 öre.»

Med afseende på denna bestämmelse tillåter jag mig anföra följande:
De zinkstänger, som hufvudsakligen till Sverige införas, äro afsedda 

för ett specialbehof, nämligen till s. k. »batterizinkar» vid elektriska bat
terier, hufvudsakligen för telefonbolagens bruk. Det gäller sålunda en 
ganska begränsad användning, för hvilken, mig veterligen, icke genom 
tillverkning inom landet sörjes, hvadan ingen konkurrens med svensk industri 
förefinnes.

Zinkstängerna äro dessutom i synnerligen ringa mån bearbetade, 
hvadan de synas mig i ännu högre grad än ofvan anförda spik, rör och 
rördelar vara förtjänta af tullfrihet.

Till sist ber jag att få påpeka, att, i förhållande till själfva stänger
nas pris, tullen är så pass hög, att den, enligt mig lämnade uppgifter, 
lär verka nästan såsom importförbud, till stort men för telefonbolagen.



20 Motioner i Andra Kammaren, N:o 42.

Med anledning af hvad jag nu haft äran anföra, tillåter jag mig 
hemställa,

att sådan ändring i nu gällande tullstadga måtte 
göras, att zinkstänger måtte införas under den under
rubrik, där tullfrihet medgifves för plåt, spik och tråd, 
äfvensom rör och rördelar.

Stockholm den 25 januari 1906.

Sven Palme.

N:o 42.

Af herr S. T. Palllie, om skrifvelse till Konungen angående 
ujjplätandet af byggnadstomter å Djurgården.

Under senare tid har på åtskilliga håll en viss oro uppstått på grund 
däraf, att på södra delen af Kungl. Djurgården invid Stochkolm, fordom 
Waldemarsön kallad, med Kungl. Maj:ts begifvande uppstått åtskilliga nya 
villabyggnader utöfver dem, som tillförne funnits därstädes. Då dessutom 
till allmänhetens kunskap kommit, att icke så få ansökningar om ytter
ligare markupplåtelse lära dels hafva inkommit, dels alltjämt fortfarande 
inkomma, så har den farhågan flerstädes vunnit insteg, att större eller 
mindre delar af Djurgården måhända kunde komma att genom bebyggande 
förvandlas till ett slags modern villastad från att vara eu af de härligaste 
parker, en prydnad för Sveriges hufvudstad, en källa till uppfriskande 
glädje och trefnad för såväl dess invånare som besökande icke-stockhol- 
mare. Väl har en gensaga häremot i dessa dagar sett dagen, men för 
Djurgårdens bibehållande såsom öppen park finnes dock icke någon annan 
säkerhet än, såsom i denna gensaga fullt sant yttrades, det ingående per
sonliga intresse och den förståelse af hvad Djurgården för den växande 
hufvudstaden är och i allt högre grad genom lämpliga anordningar kan


